
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 20/12/2016 08:25
Pedido de Compra 7283/2016 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 7283/2016
Categoria Econômica: 3.3.90.39.19 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6590/2016 Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 10536 IVO PARREIRA JUNIOR MOTOS - ME
Nome Fantasia GNOMO MOTOS

Endereço RUA CAMPOS SALES, 506 Bairro CENTRO
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP

CEP 13870-231 Nº Telefone (019) 3633-5494
C.P.F / C.N.P.J. Nº 13.817.728/0001-52 Nº Fax (   )

Inscr. Estadual 639.073.031.116 Inscr. Municipal
e-mail gnomomotos501@hotmail.com

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 91 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 10501 GABINETE DO DIRETOR - ADMINISTRAÇÃO

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto MANUTENÇÃO DE PNEU DEVIDO AO DESGASTE.
Aplicação DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Nº Requisição 8106/2016
Responsável lic-daniela

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

001 1 UN 55,0000 55,00017.001.00167/SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
DE VEÍCULO   - RETÍFICA DO CUBO DA
RODA TRASEIRA, VEÍCULO EHH5603. -

Pedido 7283/2016 Total 55,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 55,00

( CINQUENTA E CINCO REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 15 de Dezembro de 2016

LUIZ CARLOS SARTORI
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OTAVIO MARTINS JUNIOR
CHEFE SUBS. DO SETOR DE COMPRAS, LI

(Página: 1 / 8)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 20/12/2016 08:25
Pedido de Compra 7283/2016 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 7284/2016
Categoria Econômica: 3.3.90.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6591/2016 Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 10536 IVO PARREIRA JUNIOR MOTOS - ME
Nome Fantasia GNOMO MOTOS

Endereço RUA CAMPOS SALES, 506 Bairro CENTRO
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP

CEP 13870-231 Nº Telefone (019) 3633-5494
C.P.F / C.N.P.J. Nº 13.817.728/0001-52 Nº Fax (   )

Inscr. Estadual 639.073.031.116 Inscr. Municipal
e-mail gnomomotos501@hotmail.com

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 87 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 10501 GABINETE DO DIRETOR - ADMINISTRAÇÃO

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto AQUISIÇÃO DE PNEU TENDO EM VISTA O DESGASTE DO MESMO.
Aplicação DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Nº Requisição 8079/2016
Responsável lic-daniela

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 UN 125,0000 125,00003.018.00034/PNEU TRASEIRO 9090 -

ARO 18 - VEÍCULO EHH5603. -

002 1 UN 35,0000 35,00003.022.00011/PATIM DO FREIO TRASEIRO
- -

Pedido 7284/2016 Total 160,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 160,00

( CENTO E SESSENTA REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 15 de Dezembro de 2016

LUIZ CARLOS SARTORI
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OTAVIO MARTINS JUNIOR
CHEFE SUBS. DO SETOR DE COMPRAS, LI

(Página: 2 / 8)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 20/12/2016 08:25
Pedido de Compra 7283/2016 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 7285/2016 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 4.4.90.51.99 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Modalidade: 2/2016 - CP-O CONCORRÊNCIA / OBRAS
Processo Nº: 0/2016 Empenho: 19295/2016 - 15/12/2016

Vínculo: ORDINÁRIO
Fornecedor 6038 CABRELON & SETTE CONSTRUTORA LTDA - ME

Nome Fantasia Construtora Renove
Endereço Rua João Batista de Souza, 21 Bairro Jardim Nova Prata

Cidade Aguas da Prata Estado SP
CEP 13890-000 Nº Telefone (999) 19 3642225

C.P.F / C.N.P.J. Nº 11.409.424/0001-20 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual 154.071.565.113 Inscr. Municipal

e-mail orcamento@construtorarenove.com.br
Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 778 Dest. Recurso 071000005

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade
Prazo Entrega CONFORME CONTRATO Prazo de Pagto CONFORME CONTRATO

Garantia CONT. 183/16

Objeto Contratação de empresa especializada para prestar serviços de reforma da
Área de fechamento das piscinas e fachada do CIC

Aplicação DEPTO ESPORTES
Nº Contrato 183 / 2016

Responsável compras-larissa
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 134.934,0400 134.934,04103.001.00017/REFORMA DE EDIFICAÇÕES

DERIVADA DE CONVÊNIOS

Pedido 7285/2016 Total 134.934,04
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 134.934,04

( CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 15 de Dezembro de 2016

LUIZ CARLOS SARTORI
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OTAVIO MARTINS JUNIOR
CHEFE SUBS. DO SETOR DE COMPRAS, LI

(Página: 3 / 8)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 20/12/2016 08:25
Pedido de Compra 7283/2016 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 7286/2016
Categoria Econômica: 3.3.90.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: 49/2016 - PR-E PREGAO ELETRÔNICO
Processo Nº: 6592/2016 Empenho: 19300/2016 - 15/12/2016

Vínculo: EDUCAÇÃO
Fornecedor 10633 GL COMERCIAL EIRELI - ME

Nome Fantasia
Endereço RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 5025, SL 01 Bairro SAO CRISTOVAO

Cidade CONCORDIA Estado SC
CEP 89711-690 Nº Telefone (049) 3442 6478

C.P.F / C.N.P.J. Nº 23.921.664/0001-99 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

e-mail gl.comercial@hotmail.com
Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 844 Dest. Recurso

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11407 SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Validade .
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto 10D

Garantia .

Objeto AQUISIÇÃO DE PNEUS
Aplicação EDUCAÇÃO

Responsável gustavo
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
002 6 UN 1.130,0000 6.780,00003.018.00070/PNEUMÁTICO PARA

CAMINHÃO, ÔNIBUS E SEUS REBOCADOS:
LISO, DIMENSÕES 275/80, R 22.5, NOVO
(PRIMEIRA VIDA), PARA PECA DE REPOSIÇÃO
ORIGINAL
GOODRIDE CR976A

001 48 UN 580,0000 27.840,00003.018.00071/PNEUMÁTICO PARA MICRO
ONIBUS 215/75 R17,5, RADIAL, NORMAL,
IC103, PNEUMÁTICO PARA MICRO ÔNIBUS;
CONSTRUÇÃO RADIAL; NORMAL; DIMENSÕES
215/75 R17,5; ARO 17,5; CAPACIDADE DE
CARGA IC103; NOVO (PRIMEIRA VIDA), COM
CERTIFICADO COMPULSÓRIA INMETRO; PECA
DE REPOSIÇÃO ORIGINAL;
LINGLONG LLF86

Pedido 7286/2016 Total 34.620,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 34.620,00

( TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 15 de Dezembro de 2016

(Página: 4 / 8)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 20/12/2016 08:25
Pedido de Compra 7283/2016 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 7286/2016
Categoria Econômica: 3.3.90.30.99 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: 49/2016 - PR-E PREGAO ELETRÔNICO
Processo Nº: 6592/2016 Empenho: 19300/2016 - 15/12/2016

Vínculo: EDUCAÇÃO
Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

LUIZ CARLOS SARTORI
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OTAVIO MARTINS JUNIOR
CHEFE SUBS. DO SETOR DE COMPRAS, LI

(Página: 5 / 8)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 20/12/2016 08:25
Pedido de Compra 7283/2016 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 7287/2016 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.23 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6446/2016 Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 6138 SERGIO MAXIMIANO - ME
Nome Fantasia TROFEU SANTA RITA

Endereço R LÁZARO ROCHA, 151 Bairro JARDIM LAGOINHA
Cidade SANTA RITA DO PASSA QUATRO Estado SP

CEP 13870-590 Nº Telefone (019) 3582-4678
C.P.F / C.N.P.J. Nº 13.677.085/0001-99 Nº Fax (   )

Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail trofeu@trofeusantarita.com.br;trofeusantarita@hotm

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 417 Dest. Recurso 015100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto Confecção de medalhas  para os Campeonatos das Escolinhas de Esportes
junto aos  Jogos Escolares

Aplicação Departamento de Esportes
Nº Requisição 8117/2016

Responsável riviane
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 UN 4.032,0000 4.032,00017.001.00189/CONFEÇCAO DE MEDALHAS

COM IMPRESSAO COLORIDA E LOGO DO
EVENTO - Confecção de 420 medalhas 50mm
ouro 420 medalhas 50mm prata, 420
medalhas 50mm ouro velho. -

Pedido 7287/2016 Total 4.032,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 4.032,00

( QUATRO MIL  E TRINTA E DOIS REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 15 de Dezembro de 2016

LUIZ CARLOS SARTORI
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OTAVIO MARTINS JUNIOR
CHEFE SUBS. DO SETOR DE COMPRAS, LI

(Página: 6 / 8)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 20/12/2016 08:25
Pedido de Compra 7283/2016 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 7288/2016 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.23 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6446/2016 Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 6138 SERGIO MAXIMIANO - ME
Nome Fantasia TROFEU SANTA RITA

Endereço R LÁZARO ROCHA, 151 Bairro JARDIM LAGOINHA
Cidade SANTA RITA DO PASSA QUATRO Estado SP

CEP 13870-590 Nº Telefone (019) 3582-4678
C.P.F / C.N.P.J. Nº 13.677.085/0001-99 Nº Fax (   )

Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail trofeu@trofeusantarita.com.br;trofeusantarita@hotm

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 417 Dest. Recurso 015100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto Confecção de Trofeus para os Campeonatos das Escolinhas de Esportes junto
aos  Jogos Escolares.

Aplicação Departamento de Esportes
Nº Requisição 8118/2016

Responsável riviane
Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 UN 2.286,0000 2.286,00017.001.00190/CONFECÇAO DE TROFEU

PERSONALIZADO E COM LOGO DO EVENTO -
Confecção de 36 trofeus tamanho
25x12cmx3mm, 36 tamanho 23x11cmx3mm, 26
trofeus tamanho 25x10cmx3mm, 11 trofeus
23x18cmx6mm. -

Pedido 7288/2016 Total 2.286,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 2.286,00

( DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 15 de Dezembro de 2016

LUIZ CARLOS SARTORI
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OTAVIO MARTINS JUNIOR
CHEFE SUBS. DO SETOR DE COMPRAS, LI

(Página: 7 / 8)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 20/12/2016 08:25
Pedido de Compra 7283/2016 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 7289/2016 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 6595/2016 Empenho: 20182/2016 - 16/12/2016

Vínculo: ORDINÁRIO
Fornecedor 2567 JUÍZO DA 3ª VARA DA COMARCA DE SJBV

Nome Fantasia
Endereço PRAÇA DR. BOA VISTA S/Nº Bairro .

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VIST Estado SP
CEP 13870-000 Nº Telefone (   )

C.P.F / C.N.P.J. Nº 51.174.001/0001-93 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 76 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 10401 GABINETE DO DIRETOR -  JURÍDICO

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto Pagamento de honorários periciais.
Aplicação Assessoria Jurídica.

Nº Requisição 8116/2016
Responsável riviane

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 575,0000 575,00017.001.00730/HONORÁRIOS PERICIAIS -

Pagamento referente a honorários
periciais, conforme determinação no
Proc. nº 0008020-12.2010.8.26.0363
(1281/2010) da 3ª Vara Cível - Ação
Sumária de Indenização e Reparação de
Danos - Tel Transportes X Renovias
Concessionária S.A., Prefeitura
Município de São João da Boa Vista e
Reginaldo Sartório. Juízo da 3ª Vara
Cível de Mogi Mirim/SP. -

Pedido 7289/2016 Total 575,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 575,00

( QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 15 de Dezembro de 2016

LUIZ CARLOS SARTORI
DIRETOR DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OTAVIO MARTINS JUNIOR
CHEFE SUBS. DO SETOR DE COMPRAS, LI

(Página: 8 / 8)


